МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА»

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

14.08.2023 г.            г. Бахчисарай                        № 352

О назначении ответственного

за реализацию профориентационного минимума

в 6-11 классах на 2023-2024 учебный год

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 01.03.2020); Федеральным законом

от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании

в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся, во исполнение

поручений Президента РФ № Пр-328 п.1 от 23.02.2018, № Пр-2182 от 20.12.2020»;

письмом Министерства просвещения РФ от 05.07.2022 № ТВ-1290/03 «О направлении

методических рекомендаций»; примерной рабочей программой воспитания для

общеобразовательных организаций (одобрена решением федерального учебно-

методического объединения по общему образованию, протокол от 23.06.2022 № 3/22);

федеральными государственными образовательными стандартами основного общего

образования (Приказ Минобрнауки РФ от 17.12.2010 № 1897 в ред. от 08.11.2022) и

среднего общего образования (Приказ Минобрнауки РФ от 17.05.2012 № 413 в ред. от

12.08.2022); программой курса внеурочной деятельности «Билет в будущее» (одобрена

решением федерального учебно-методического объединения по общему образованию,

протокол от 29.09.2022 № 7/22); примерной рабочей программой курса внеурочной

деятельности «Профориентация» (одобрена решением федерального учебно-

методического объединения по общему образованию, протокол 5/22 от 25.08.2022),

методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума для

образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные

программы основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными:

 по профориентации заместителя директора по УВР Станкову Ю.В.;

 специалистами по организации профориентационной работы в:

6-А кл. – Скопину Е.А., педагога-психолога;

6-Б кл. – Абдуллаеву Л.Ш., учителя английского языка;

7-А кл. – Эмирову Э.Я., учителя английского языка;

7-Б кл. – Широбокову Е.Л., учителя;

8-Б кл. – Мамутову Э.Н., учителя биологии;

8-Э кл. – Топорову А.В., социального педагога;

9-А кл. – Гордийчук В.В., педагога-организатора;

9-Б кл. – Иванову И.С., учителя истории;

10 кл. -  Зорик М.А., учителя технологии;

11 кл. – Мамутову З.С., учителя крымскотатарского языка;

10 ОЗФО кл. – Жилину А.М., учителя английского языка.

2. Специалистам:

 в срок до 01.09.2023 г. пройти подготовку по программе ДПО (повышение

квалификации, не менее 36 академических часов);

 разработать рабочие программы по профориентаци;

 сформировать учебные группы, определив количество участников

профориентационных мероприятий из числа обучающихся;

 проинформировать обучающихся и их родителей о реализации

профориентационного минимума и организовать регистрацию участников;

 создать план профориентационной работы с учетом возрастных и

индивидуальных особенностей обучающихся, входящих в учебные группы.

3. Сахацкой Е.В., отв. за ведение сайта, разместить рабочие программы по

профориентации на сайте школы в срок до 31.08.2023 г..

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы         Т.П. Линик

С приказом ознакомлены:

Абдуллаева Л.Ш. Мамутова З.С.

Гордийчук В.В. Станкова Ю.В.

Жилина А.М. Топорова А.В.

Зорик М.А. Широбокова Е.Л.

Иванова И.С. Эмирова Э.Я.

Куликова Н.В.

Мамутова Э.Н.

Скопина Е.А.